АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 № 326-ПА

городской округ Лобня

Об утверждении порядка взимания родительской платы за содержание

ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях, осваивающих образовательные

программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», законом Московской области

от 28.11.2013 № 147/2013-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области

отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере

образования», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ

«Об образовании»,  руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области, Администрация городского

округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок взимания родительской платы с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа Лобня

Московской области, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (прилагается).

2. Руководителям бюджетных общеобразовательных учреждений

донести до сведения родителей (законных представителей) Порядок

взимания родительской платы с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях городского округа Лобня Московской

области, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день

после его официального опубликования.

4.   Постановление Главы городского округа Лобня от 30.12.2021

№ 1633 «Об утверждении порядка взимания родительской платы

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в дошкольном

образовательном учреждении» считать утратившим силу.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

городского округа Лобня в сети «интернет» www.лобня.рф, Управления

образования Администрации городского округа Лобня www.uolobnya.ru

и опубликовать в газете «Лобня».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на начальника Управления образования Администрации городского округа

Лобня Дорофееву Н.М.

Глава городского округа Лобня                             И.В. Демешко

http://www.лобня.рф/
http://www.uolobnya.ru/